) eiusdem add. B 2. ') ipse B 2.

k
) incipiunt rursus A 2. 3. *) et penam des. B 2. m

) de regno des. B 2. n
)

et omnibus aliis des. B 2.

°) qui contra eum Romane ecclesie B 2. p
)

et dictum Ac. comitem B 2. i) in animam suam des. B 2.

r
) quod nullo’ unquam tempore predictos B 2. s

)
permittet B 2. t

)
Rom. eccl. post discordia B 2. u

)
ipse

add. B2. v
) etiam B 2. w

)
deest B 2. x

) nec devastabit B 2. y) ipso B2. z
)

factis super pred.

omnibus B 2: a
) sue magestatis B 2. b

)
munitis B 2. c

)
nichilominus add. B 2. d

)
iuravimus B 2.

e
)
pred. dominus in rasura A 1. f

)
Quod si fieret B 2. ") in regnum B 2. 11

) Italiam B 2.

]

) deest B 2. A 3. k
) emendandum B 2. b reliqua des. A 2. 3. m

) deest B 2. ”) arbitros B 2.

°) tenemur AI*. p) ut B 2. fi) scriptum est A 1*.
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dant, nos ex tunc quantum ad hunc articulum predicto m non tenebimur iuramento.
Ad cuius rei memoriam presens scriptum fieri fecimus sigillis nostris communitum.

Dat. apud Sanctum Germanum, anno dominice r incarnationis MCCXXX, XXIIII. 8

die mensis Iulii, tertie indictionis.

s 132. FIDEIUSSIO PRINCIPUM DE RESTITUENDIS DUCATU ETMARCHIA.
Iui. 28.

Reg. nr. 11. — Hu illard-Breholles III, 213 nr. VII. Böhmer, Reg. imp. V, 1805.

(P. 271.)

In nomine Domini amen. Berhtoldus Aquilegensis patriarcha, Eberhardus archi-

io episcopus Salzeburgensis, Sifridus episcopus Ratisponensis, Bernhardus Karinthic, Otto

Meranie duces, Dei gratia principes imperii, universis scripti huius inspectoribus salutem

in Domino. Noverint universi, quod nos dominis I(ohanni) Sabinensi episcopo et

Th(ome) tituli Sancte Sabine presbytero cardinali, vice venerabilis patris nostri domini

pape recipientibus, promisimus firmiter: nos curare et bona fide dare operam, quod
is dominus noster imperator omne id quod tenet de Marchia et Ducatu plene restituat

sancte Romane ecclesie, et exinde nos fideiussores constituimus, obligantes fideiussorio

nomine pro restitutione predicta.

Acta sunt hec apud Sanctum Germanum, anno dominice incarnationis MCCXXX.
Data ibidem V. Kal. Aug., indictione III.

2o 133. SCRIPTUM IMPERATORIS DE OBLIDATIS CASTRIS PROPTER
DANDAM FIDEIUSSORIAM CAUTIONEM. Aug.

Reg. nr. 1. — Huillard -Breholles III, 215 nr. VIII. Böhmer, Reg. imp. V, 1813.

(P. 272.)

Fridericus Dei gratia etc. ut supra. Per presens scriptum notum fieri volumus
25 universis tam presentibus quam futuris, quod nos fecimus assignari in manibus fratris

Hermanni venerabilis magistri domus sancte Marie Theutonicorum in Ierusalem, fidelis

nostri, castra subscripta, videlicet Castrum Celi, Roccam Willielmi, Roccam de Bantra,

Roccam Presentiani, Roccam sancti Angeli de Rupe Canina, Roccam Montis Dragonis a
,

Castrum Atini et Petram de Tocco. Que omnia dictus magister tenebit nomine Ro-
so mane ecclesie in expensis nostris in cautionem scilicet et securitatem, quod nos dabimus

fideiussoriam cautionem bona fide infra terminum octo mensium sub illa forma que in

tractatu pacis continetur. Qua fideiussione prestita, idem magister resignabit nobis

eadem castra vel cui nos preceperimns. Ad cuius rei memoriam presens scriptum

fieri fecimus et sigillo nostro iussimus communiri.

35 Data in castris prope Ceperanum, anno dominice incarnationis MCCXXX, mense

Augusto, tertie indictionis.

134. RESCRIPTUM MAGISTRI HERMANNI SUPER IISDEM. (Aug)

Reg. nr. 8. — Huillard -Breholles III, 215. (P. 272.)

Notum sit universis presentes litteras inspecturis, quod nos frater H(ermannus)

4o Hospitalis sancte Marie Theutonicorum in Ierusalem magister recepimus Castrum Celi,

Roccam Willielmi, Roccam de Bantra, Roccam Presentiani, Roccam sancti Angeli de

131. r
)
dom. inc. des. B 2. s

)
XXIII. B 1

;
mense lulio, XXIII. die mensis eiusdem, indictione III. B 2.

133. a
) Dragon c.
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Rupe Canina, Roccani Montis Draconis a
,
Castrum Atini et Petram de Cocco b

,
que

debemus custodire secundum formam habitam inter ecclesiam et imperatorem. Unde

ad futuram memoriam has litteras fieri fecimus nostro sigillo munitas.
135.

SCRIPTUM IMPERATORIS DE OBLIGATIS CASTRIS PROPTER BONA
ECCLESIAE RESTITUENDA. Aug.

Reg. nr. 7. — Huillarä - Breholles lll, 216 nr. IX. Böhmer, Reg. imp. V, 1814.

(P.272.)

Friderieus Dei gratia etc. ut supra. Per presens scriptum notum fieri volumus

universis tam presentibus quam futuris, quod nos fecimus assignari in manibus L(an-

donis) venerabilis Regini archiepiscopi dilecti familiaris nostri et . .
l Regini epi-

scopi, nostrorum fidelium, subscripta castra, videlicet Suesse, Caiacie, Magdalonis et

Roccam Capue, que predicti fideles nostri archiepiscopus et episcopus tenebunt nomine

ecclesie Romane in expensis nostris, in cautionem scilicet et securitatem, quousque

restituantur eidem Romane ecclesie ea que nos tenemus in Marchia et Ducatu et

compleantur omnes restitutiones que secundum formam tractatus debebant fieri ante

absolutionem nostram
,

videlicet de possessionibus et mobilibus extantibus. Quibus

restitutionibus adimpletis, iidem archiepiscopus et episcopus resignabunt nobis castra

predicta vel cui nos preceperimus. Ad cuius rei memoriam presens scriptum fieri et

sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Data in castris prope Ceperanum, anno dominice incarnationis MCCXXX, mense

Augusto, tertie indictionis.

136.

RESCRIPTUM MAGISTRI HERMANN! SUPER IISDEM. (Aug.)

Reg. nr. 17. — Huillarä -Breliolles III, 216. (P. 273.)

Notum sit universis presentes litteras inspecturis, quod nos frater H(ermannus)

Hospitalis sancte Marie Theutonicorum in Ierusalem magister de voluntate venerabilis

archiepiscopi et episcopi Regini recepimus Roccam Capue, Magdalonis et Caiaccie

et castrum Suesse, que debemus custodire secundum formam habitam inter ecclesiam

et imperatorem. Unde ad futuram memoriam has litteras fieri fecimus nostro sigillo

munitas.

137.

MANDATUM IMPERATORIS DE NON IMPONENDIS TALLIIS CLERO
TERRAE LABORIS. Aug. 23.

Insertum est Reg. nr. 16 (infra nr. 139). — Huillard-Breholles III, 217. Böhmer,

Reg. imp. V, 1812. '

(P. 273.)

Friderieus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie

rex iustitiariis, comitibus, baronibus, camerariis, baiulis et universis officialibus per

Terram Laboris constitutis presentes litteras inspecturis, fidelibus suis, gratiam suam

et bonam voluntatem. Fidelitati vestre sub obtentu grati e nostre mandamus firmiter

precipientes, quatinus nullus sit qui deinceps tallias seu collectas imponat ecclesiis,

monasteriis, clericis seu personis ecclesiasticis vel rebus eorum, salvis debitis servitiis

ad que certe ecclesie ac persone nobis noscuntur esse specialiter obligate. Data in

castris prope Ceperanum, XXIII. Aug., 111° indict.

134. a
) Dracon c. b

)
sic c.

1) Nicolai.
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138

.

MANDATUM IMPERATORIS DE NON IMPONENDIS TALLIIS CLERO
REGNI. Aug. 24.

Exstat in Chronico Riccardi Sangermanensis, SS. XIX, 362, et aliquantulum differt

a nr. 137. — Böhmer, Reg. imp. V, 1812. (P. deest.)

Fredcricus etc. comitibus, baronibus, iusticiariis, camerariis et baiulis in regno

Sicilio constitutis etc. Fidelitati vestre per presentium scripta mandantes precipimus

firmiter, ut nullus vestrum monasteriis, ecclesiis, personis ecclesiasticis aut rebus eorum

talleas vel collectas presumat imponere, salvis illis servitiis ad que certe ecclesie vel

persone tenentur nobis specialiter obbligate.

Dat. in castris ante Cepcranum, XXIIII. mensis Augusti} ind. III.

139

.

DOCUMENTA EPISCOPORUM SUPER MANDATUM IMPERATORIS.
Aug. 27.

Reg. nr. 16; cui insertum est nr. 137. — Huillard- Bfeholles III, 217 nr. XI.

Böhmer, Reg. imp. V, 1816. (P. 273.)

Nos Eberhardus Dei gratia Salzburgensis archiepiscopus et Sifridus Eatisponensis

episcopus ad communem notitiam omnium deducimus, quod dominus imperator super

articulo de collectis et talliis litteras in forma subscripta confecit per omnes partes

regni Sicilie destinandas: ‘Fridericus — III® indict.’ supra nr. 137. In cuius rei testi-

monium presentes litteras scripsimus et sigillis nostris fecimus communiri.

Data apud Ceperanum, VI. Kal. Sept.

140

.

DOCUMENTA EPISCOPORUMDE SECUNDO MANDATO CARDINALIUM
SUPER TALLIIS NON IMPONENDIS. Aug. 27.

Reg. nr. 15. Inest mandatum cardinalium. — Huillard -Breholles III, 216 nr. X.

Böhmer, Reg. imp. V, 1815. (P. 272.)

Nos Ebcrardus Dei gratia Salzburgensis archiepiscopus et Sifridus Eatisponensis

episcopus requisiti a venerabilibus patribus I(ohanne) Dei gratia episcopo Sabinensi

et Tlioma tituli Sancte Sabine presbytero cardinali, apostolice sedis legatis, ut super

hiis que de processu ipsorum in negotio absolutionis domini imperatoris audivimus et

vidimus testimoniales litteras scriberemus, ad communem deducimus notitiam, quod

predicti domini legati domino imperatori fecerunt mandata pro libertate ecclesiarum

et clericorum de talliis et collectis et de foro secundum prehabitum pacis tractatum in

hunc modum: ‘Mandamus domino imperatori quod nullas tallias vel collectas de cetero

imponat in Eegno ecclesiis, monasteriis, clericis et viris ecclesiasticis seu rebus eorum,

et quod nullus clericus vel persona ecclesiastica decetero conveniatur in Eegno in

civili vel criminali causa coram iudice seculari, nisi super feodis civiliter conveniatur’.

In cuius rei testimonium presentes litteras scribi fecimus et sigillorum nostrorum pre-

sentia communiri.

Data apud Ceperanum, VI. Kal. Sept.

141

.

DOCUMENTA EPISCOPORUM ARELATENSIS, WINTONIENSIS
BELVACENSIS DE MANDATO CARDINALIUM TERTIO. Aug. 28.

Adhibuimus J) transsumtum tabularii Vaticani Arm. 1 c. IV nr. 7 saec. XIII. in.,

quocum fere semper convenit 1 *) transsumtum eiusdem capsulae nr. 8 ah eodem librario

exaratum; 2
)
Reg. nr. 12; partem litterarum, mandatum modo cardinalium idque non

LL. CONSTITUTIONES II. 23
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integram continentem
,
quae epistolae pontificis (infra nr. 149) inserta obvia est in editio-

nibus 3) Bibliothecae historicae Italicae III, p. LXVII e tabulario Cremonensi et 4) Valen-

tini ‘II Liber Poteris’ p. 59 e Libro Poteris Brixiensi nr. 2 fol. 60. Inest mandatum